178* Recettes. 1400-1459

In-4^o. 42 feuillets, papier.

Fol. 1 recto et ss., « *Livre de la recepte des cens, rentes et revenus deubz au seigneur évesque de Limoges à cause de sa chastellanie du Pont-de-Noblat en l'année 1448* », en latin. - Fol. 13 recto et ss., « *Sequitur recepta facta per me Petrum Beylivier, presbiterum* », 1400, en latin. - Fol. 16 recto et ss., recette de Jehan Pauli, receveur de l'évêque de Limoges, en sa châtellenie de Saint-Léonard, 1428, en français. - Fol. 22 recto et ss., recette de Pierre Lasma, archiprêtre de La Porcherie, pour l'évêque de Limoges, s. date (1429 ?), en latin. - Fol. 37 verso, recette de Pierre de Meyranges, receveur du dit évêque en la dite châtellenie, 1459, en dialecte limousin.

179* Recettes et dépenses. 1403-1457

In-4°, 94 feuillets, papier.

« *Papirus domini Petri Beyrinier super facto baylivie et sacristanie et Nobiliaco* », 1403. - Fol. 4 recto, « *Sequitur recepta baylivie castri et castellanie de Nobiliaco, facta per Petrum Beyrinier, presbiterum, receptorem in dicta castellania precto reverendo in Christo patre et domino, domino H., Dei gracia episcopo Lemovicensi* », 1404. Les comptes en recette et dépense, établis par année, se suivent régulièrement jusqu'en 1411 inclusivement. - Fol. 61 recto, « *Sequitur recepta altaris Sancti Leonardi facta per me P. Beyrinier, presbiterum...* » 1404. Ces comptes en recette et dépense, établis par année, se suivent régulièrement jusqu'en 1412 inclusivement. - Fol. 78 recto et ss., Compte de la châtellenie de Noblat en 1457.

180. 1448-1449.

In-8°, 41 feuillets, papier.

« *Sequuntur census, redditus, jura, deveria et dominia quos (sic) reverendus in Christo pater et dominus, dominus meus Lemovicensis episcopus levat et percipit et sui predecessores levare et percipere ab antiquo consueverunt in villa et castellania castri et castellanie Pontis Nobiliaci tam in frumento, siligine, avena, fabis, argento et gallinis, levati et percepti per me Petrum de Valle, presbiterum, bajulum et receptorem dicti domini mei... de anno Domini millesimo quadragesimo quadragesimo octavo* ».

181. Recette des rentes dues à l'évêque de Limoges sur la dite châtellenie. 1461

In-4° oblong, 30 feuillets, papier.

En dialecte limousin. - Point de récapitulation.

182* « Ce livre contient la mise et recepte, revenus et emolumens provenantz de l'autel de Mons. Saint Léonard ; le compte rendu par Jehan George et aultres receveurs du dict Saint-Léonard ». 1467-1475

In-4°, 80 feuillets, papier.